
 
 

 

1 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

ZASTUPITELSTVO JIHO ČESKÉHO KRAJE 
ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-28/2011 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 20. 12. 2011 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: V. Bohdalová, T. Dušek, P. Braný, F. Dědič, Z. Blažek 
Předsedající: J. Zimola 
Ověřovatelé: K. Vlasák, V. Kučera 

 

1. bod programu 
Zahájení 
 
Zastupitelé Jihočeského kraje uctili minutou ticha památku Václava Havla.  
 
 
28. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman kraje J. Zimola, přivítal přítomné a uvedl, že z celkového 
počtu 55 zastupitelů je v době zahájení přítomno 49 zastupitelů, zastupitelstvo je schopno platně jednat a 
usnášet se. Do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: V. Bohdalová, T. Dušek, P. Braný, F. 
Dědič, Z. Blažek. Nepřítomni: F. Zrzavecký. J. Zimola zároveň uvedl, že ze zasedání zastupitelstva kraje 
je pořizován zvukový záznam, který je zveřejněný na webových stránkách JK. 
 

2. bod programu 
Informace o zániku mandátu člena zastupitelstva 
 

J. Zimola podal informaci o zániku mandátu člena zastupitelstva. Pan MUDr. Martin Kuba byl jmenován 
presidentem republiky do funkce ministra české vlády. Podle § 5 písm. a) zákona č. 130/2000 Sb., o 
volbách do zastupitelstev krajů, je funkce člena zastupitelstva neslučitelná s funkcí vykonávanou na 
ministerstvu, jiném ústředním orgánu státní správy nebo na orgánu státní správy s celostátní působností 
obsazovanou volbou, jmenováním nebo ustanovováním. 
Podle § 48 odst. 2 písm. c) mandát člena zastupitelstva kraje zaniká okamžikem, kdy hejtman kraj obdrží 
písemné oznámení o odstoupení z funkce člena zastupitelstva kraje; oznámení o odstoupení nelze vzít 
zpět. 
 
J. Zimola oznámil zastupitelstvu, že MUDr. Martin Kuba dne 19. 12. 2011 mu písemně předal odstoupení 
z funkce člena zastupitelstva kraje z důvodu neslučitelnosti funkce podle § 5 písm. a) zákona č. 130/2000 
Sb., o volbách do zastupitelstev krajů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
3. bod programu 
Slib nového člena zastupitelstva kraje 
 
Náhradníkem v pořadí podle volebních výsledků krajských voleb v roce 2008 za ODS je Ing. Jindřich 
Bláha. 
 
Ing. Bláha obdržel osvědčení o získání mandátu člena zastupitelstva kraje na uprázdněné místo a složil do 
rukou hejtmana slib člena zastupitelstva kraje podle § 33 zákona o krajích a rovněž jej potvrdil svým 
podpisem. 

 
 



 
2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Dále J. Zimola podal informace týkající se změn v programu zastupitelstva: 
 
A/ Ke stažení 

� bod 10 – Informace o jednání Rady AK (J. Zimola)  
� bod 26 – Změna usnesení ZK ve věci realizace projektu Střední školy, České Velenice 

předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu JK (J. Krejsová) 

� bod 39 – Prodej části pozemku v Táboře (J. Slíva) 
 
B/ K zařazení do programu 

� Změna v úkolech svěřených uvolněným členům rady kraje (J. Zimola)……………………..5A 
� Změny ve statutárních orgánech společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. a mimořádná 

valná hromada ………….…………………………………………………………………….16A 
� Schválení realizace projektu "Přeložka silnic II/157 a II/156 - 4.etapa" a jeho kofinancování a 

předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje ……………………………………………….16B 
� Stanovisko k restrukturalizaci lůžek v nemocnicích JK (I.Stráská)…………………………..22A 
� Návrh prodloužení termínu pro vyúčtování akce – Český rybářský svaz – místní organizace 

Protivín (K. Vlasák) ………………………………...…………………………………………32A 
� Odvolání a volba člena Výboru pro rozvoj kraje Zastupitelstva JK (J.Zimola)……………….44A 

 
C/  Z programu na stůl: 
 

� bod 4  - Odměny a paušály nového člena ZK (J. Zimola) 
� bod 7 – Volba člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad (J. Zimola) 
� bod 31 – Příspěvky na hospodaření v lesích – 5. část žádostí k projednání (K. Vlasák) 
� bod 49 – Záštity členů Rady Jihočeského kraje (J. Zimola) 

 
                                                                                                                                                                                   
D/ Elektronicky - z důvodu velké obsáhlosti - rozeslány přílohy k bodům pozvánky: 

 
č. 19 – Vyhlášení 3. výzvy v oblasti podpory 3.2 v rámci OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost (M. 
Kuba) 
č. 23 – Návrh GP Podpora minimální sítě protidrogových služeb na území JK (I. Stráská) 
č. 32A - Návrh prodloužení termínu pro vyúčtování akce – Český rybářský svaz – místní organizace 
Protivín (K. Vlasák) 
 
E/ Ostatní materiály předložené zastupitelům na stůl:   

 
� Stanovisko Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ke Koncepčnímu záměru reformy 

systému financování regionálního školství (S. Žirovnická) 
� Žádost o mimořádnou podporu - Komunitní centrum Romů, o.p.s. Č. Krumlov 
� Materiály RERA, a.s. (Zpravodaj, mapky, CD) 
 

F/ K nahlédnutí u pracovnic org.odd.: 
 

� k bodu 12 Poskytnutí fin. příspěvku Krajskému ředitelství policie JK – příloha -„Smlouva o 
poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu JK“ 

 
 
Hlasování č. 1 o J. Zimolou uvedených úpravách v návrhu programu: 
48/0/1 
(pro/proti/zdržel se) 



 
3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 2 o upraveném programu zasedání zastupitelstva jako celku: 
48/0/1 
Upravený program byl schválen. 
 
Program (po doplnění): 
1. Zahájení 
2. Informace o zániku mandátu člena zastupitelstva  
3. Slib nového člena zastupitelstva kraje  
4. Odměny a paušály nového člena zastupitelstva kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 441/ZK/11) 

Dodatečně 
5. Volba člena rady kraje a náměstka hejtmana (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 457/ZK/11) Dodatečně 
6. Změna v úkolech svěřených uvolněným členům rady kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 460/ZK/11) 

Nový bod 
7. Určení náměstka hejtmana, který zastupuje hejtmana v době jeho nepřítomnosti (Mgr. Jiří Zimola, 

mat. č. 455/ZK/11) Dodatečně 
8. Volba člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 

458/ZK/11) Dodatečně 
9. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 19. 10. do 1.12. 2011 (Mgr. Jiří Zimola, mat. 

č. 428/ZK/11)  
10. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 436/ZK/11)  
11. Stanovení náhrady ušlého výdělku zastupitele pro rok 2012 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 433/ZK/11)  
12. Poskytnutí finančního příspěvku Krajskému ředitelství policie Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, 

mat. č. 444/ZK/11)  
13. Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2012 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 440/ZK/11)  
14. Dopravní obslužnost Jihočeského kraje na rok 2012 (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 449/ZK/11)  
15. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě s dopravcem 

České dráhy, a.s. (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 448/ZK/11)  
16. Realizace Strategie bezpečnosti silničního provozu Jihočeského kraje pro období 2010 - 2013, dílčí 

zpráva za rok 2011 (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 477/ZK/11)  
17. Změny ve statutárních orgánech společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. a mimořádná 

valná hromada (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 490/ZK/11) Nový bod 
18. Schválení realizace projektu „Přeložka silnic II/156 a II/157 - 4.etapa“ a jeho kofinancování a 

předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 492/ZK/11) Nový bod 
19. Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr projektů (MUDr. 

Martin Kuba, mat. č. 459/ZK/11)  
20. Odstoupení od smlouvy č. SON/OGEI/6/2009 - návrh na vydání platebního rozkazu (MUDr. Martin 

Kuba, mat. č. 451/ZK/11)  
21. Vyhlášení 3. výzvy v oblasti podpory 3.2 v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 452/ZK/11)  
22. Rozhodnutí o změně rozhodnutí o poskytnutí dotace na globální grant v oblasti podpory 3.2 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 
472/ZK/11)  

23. Rozšíření činností vykonávaných Nemocnicí České Budějovice, a.s. v obecném hospodářském zájmu 
(Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 447/ZK/11)  

24. Realizace projektu „Ekologizace energetického zdroje Nemocnice Český Krumlov, a. s.“, jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, 
mat. č. 480/ZK/11)  

25. Stanovisko k restrukturalizaci lůžek v nemocnicích Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 
491/ZK/11) Nový bod 

26. Návrh Grantového programu Podpora minimální sítě protidrogových služeb na území Jihočeského 
kraje, 1. výzva pro rok 2012 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 454/ZK/11)  



 
4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

27. Dodatek ke Zřizovací listině příspěvkové organizace zřizované Jihočeským krajem v sociální oblasti 
(Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 471/ZK/11)  

28. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (RNDr. Jana Krejsová, mat. 
č. 464/ZK/11)  

29. Rozpis finančních prostředků rozpočtu přímých výdajů, rozvojového programu a účelových dotací 
školám a školským zařízením v roce 2011 (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 481/ZK/11)  

30. Poskytnutí účelového příspěvku Jihočeskému divadlu (Ing. František Štangl, mat. č. 473/ZK/11)  
31. Dodatek č. 13 ke zřizovací listině organizace Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích (Ing. 

František Štangl, mat. č. 474/ZK/11)  
32. Úprava směrnice SM/23/ZK „Pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích“ 

(Ing. Karel Vlasák, mat. č. 450/ZK/11)  
33. Příspěvky na hospodaření v lesích - 5. část žádostí k projednání (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 

476/ZK/11) Dodatečně 
34. Návrh pravidel GP Rozvoj venkova a krajiny 2012 (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 466/ZK/11)  
35. Návrh prodloužení termínu pro vyúčtování akce - Český rybářský svaz - místní organizace Protivín 

(Ing. Karel Vlasák, mat. č. 483/ZK/11) Nový bod 
36. Rozpočtové změny 35/11 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 461/ZK/11)  
37. Žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně - prosinec 2011 (JUDr. Luboš 

Průša, mat. č. 446/ZK/11)  
38. Poskytnutí finančních prostředků na úpravu a propagaci lyžařských tras Polánka (JUDr. Luboš Průša, 

mat. č. 479/ZK/11)  
39. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 468/ZK/11)  
40. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 469/ZK/11)  
41. Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb z hospodaření 

Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici (MUDr. Martin Kuba, 
mat. č. 470/ZK/11)  

42. Změna usnesení č. 221/2011/ZK-23 po upřesnění výkupu spoluvlastnického podílu k části pozemku v 
území vzletových rovin letiště České Budějovice (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 445/ZK/11)  

43. Revokace usn.č. 355/2004/ZK (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 489/ZK/11)  
44. Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 21. 5. do 31. 10. 

2011 a plán činnosti na I. pololetí 2012 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 467/ZK/11)  
45. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 10. 6. do 8. 12. 

2011 (JUDr. Luboš Dvořák, mat. č. 439/ZK/11)  
46. Zpráva o činnosti Výboru pro rozvoj kraje Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 17. 5. do 5. 

12. 2011 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 456/ZK/11)  
47. Odvolání a volba člena Výboru pro rozvoj kraje Zastupitelstva Jihočeského kraje (Ing. František 

Štangl, mat. č. 493/ZK/11) Nový bod 
48. Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského 

kraje za období od 17. 5. do 31. 10. 2011 (Jiří Netík, mat. č. 453/ZK/11)  
49. Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 

za období od 7. 5. do 5. 12. 2011 (Bc. Simona Žirovnická, mat. č. 463/ZK/11)  
50. Plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje na 

rok 2012 (Bc. Simona Žirovnická, mat. č. 462/ZK/11)  
51. Harmonogram zasedání zastupitelstva pro I. pololetí 2012 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 442/ZK/11)  
52. Záštity členů Rady Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 486/ZK/11) Dodatečně 
53. Různé, diskuze 
54. Závěr 
 
Za ověřovatele zápisu 28. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: 
K. Vlasák, V. Kučera 
 
Hlasování č. 3 o volbě ověřovatelů zápisu: 
49/0/0 
Návrh byl přijat. 



 
5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

  
Návrh na členy návrhové a volební komise:  
M. Hrdinová, F. Ondřich, F. Němec, V. Velich 
 
Hlasování č. 4 o návrhu na složení návrhové a volební komise: 
46/0/3 
Návrh byl přijat. 
  
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen František Němec. 
 
Hejtman určil pracovníka krajského úřadu, který pořídí zápis – Radmila Mrázková z odboru Kanceláře 
hejtmana, spolupráce Dagmar Tousková. Zápis z 27. zasedání zastupitelstva kraje 8. 11. 2011 byl 
ověřovateli ověřen a podepsán a nebyly proti němu podány žádné připomínky. 
 
 
4. bod programu 
Odměny a paušály nového člena zastupitelstva kraje  
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 48/0/1 
Číslo usnesení: 417/2011/ZK-28 
 
5. bod programu 
Volba člena rady kraje a náměstka hejtmana 
 
Předkladatel: J. Zimola 
J. Zimola 
- předložil návrh usnesení ve znění: 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. odvolává   
Ing. Františka Štangla z funkce člena Rady Jihočeského kraje; 
II. volí 
1. Ing. Františka Štangla náměstkem hejtmana kraje; 
2. Ing. Václava Krále členem Rady Jihočeského kraje; 
III. stanovuje, 
že Ing. Václav Král je uvolněn pro výkon funkce člena Rady Jihočeského kraje od 20. 12. 2011. 
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 40/0/9 
Číslo usnesení: 418/2011/ZK-28 
 
6. bod programu 
Změna v úkolech svěřených uvolněným členům rady kraje 
 
Předkladatel: J. Zimola 
J. Zimola 
- předložil návrh usnesení ve znění: 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 
6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

I. mění a doplňuje 
svá usnesení týkající se svěření zabezpečování konkrétních úkolů hejtmanovi kraje, náměstkům hejtmana 
a uvolněným členům rady kraje č. 11/2008/ZK-1 ze dne 24. 11. 2008 a č. 402/2009/ZK-8 ze dne 15. 9. 
2009 takto: 
II. svěřuje 
1. Ing. Františku Štanglovi, náměstkovi hejtmana, zabezpečování úkolů v oblastech evropské integrace, 
spolupráce s Úřadem Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad, památkové péče, využití kulturního 
a přírodního dědictví a rozvoje kulturních aktivit, v oblasti programu obnovy venkova, místních akčních 
skupin, fondů přeshraniční spolupráce, Jihočeský vědeckotechnický park a.s., znalostní ekonomika, 
aplikovaný výzkum, inovace a v oblasti zaměstnanosti, 
2. Ing. Václavu Královi, uvolněnému členu rady, zabezpečování úkolů v oblastech regionálního rozvoje, 
investiční činnosti, dopravní obslužnosti a silničního hospodářství, územního plánování, stavebního a 
územního řízení. 
 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. o přijetí usnesení: 42/0/7 
Číslo usnesení: 419/2011/ZK-28 
 
7. bod programu 
Určení náměstka hejtmana, který zastupuje hejtmana v době jeho nepřítomnosti 
 
Předkladatel: J. Zimola 
J. Zimola 
- přednesl návrh usnesení ve znění: 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
určuje  
v souladu s § 64 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Ing. 
Františka Štangla náměstkem hejtmana Jihočeského kraje, který je pověřen zastupováním hejtmana 
v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy hejtman nevykonává funkci. 
 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 44/0/5 
Číslo usnesení: 420/2011/ZK-28 
 
 
8. bod programu 
Volba člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad 
 
Předkladatel: J. Zimola 
J. Zimola 
- novým členem Výboru RRRSJ je navržen Ing. František Štangl, náměstek hejtmana; 
 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 44/0/5 
Číslo usnesení: 421/2011/ZK-28 
 
9. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 19. 10. do 1. 12. 2011 
 
Předkladatel: J. Zimola 



 
7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 48/0/1 
Číslo usnesení: 422/2011/ZK-28 
 
10. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 47/0/2 
Číslo usnesení: 423/2011/ZK-28 
 
 
11. bod programu 
Stanovení náhrady ušlého výdělku zastupitele pro rok 2012 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 46/0/3 
Číslo usnesení: 424/2011/ZK-28 
 
12. bod programu 
Poskytnutí finančního příspěvku Krajskému ředitelství policie Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: J. Zimola 
J. Zimola 
- konstatoval, že uvedené prostředky ve výši 500 tis. Kč byly již při schvalování rozpočtu před rokem 
předběžně rezervovány a v dohodě se všemi předsedy klubů připraveny na případné problémy, které by 
mohly vzniknout složkám IZS s jejich rozpočty, s ohledem na zřizovatele; 
 
Diskuze: 
T. Vytiska 
- s uvedeným postupem nesouhlasí; financování policie je záležitostí státu, měla by se tím zabývat 
Bezpečnostní rada státu; jedná se nebezpečný precedens; 
 
J. Zimola 
- souhlasí s tím, že je povinností státu zabezpečit financování svých bezpečnostních složek, aby nebyl 
ohrožen majetek a bezpečí obyvatel; současně ale dodává, že rozpočet policie a hasičů se nenachází 
v dobrém stavu; je povinností kraje, aby se postaral o bezpečí občanů kraje;  
 
F. Štangl 
- policii by měl většinově financovat stát, ovšem policie se snaží prostředky na své aktivity shánět i mimo 
státní rozpočet; poskytnutí částky je důležité; 
 
J. Ševčík 
- usnesení podpoří;  
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 36/3/10 
Číslo usnesení: 425/2011/ZK-28 
 
 



 
8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

13. bod programu 
Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2012 
 
Předkladatel: J. Slíva 
 
J. Zimola 
- podal základní informace k předloženému materiálu (schválení radou kraje a Finančním výborem ZJK, 
příjmy a výdaje rozpočtu); předložený rozpočet je navrhován jako schodkový; uvedl příčiny schodkového 
rozpočtu; zásadní vliv na vznik deficitu má fakt, že kraj je v závěrečné fázi programovacího období 
operačních programů EU a plně si uvědomuje povinnosti vytvořit podmínky pro zajištění a dosažení 
maximální připravenosti projektů pro čerpání strukturálních fondů EU zejména k náhradě vlastních 
prostředků, a to i za cenu potřeby předfinancování (upozornil na kolonku navrhovaných výdajů a na 
částku připravenou pro úspěšné zvládnutí závěru programovacího období); dále uvedl konkrétní priority 
rozpočtu a rozvoje JK v jednotlivých oblastech (školství, zdravotnictví, doprava, kultura, cestovní ruch, 
rozvoj venkova);  
 
J. Slíva 
- rozpočet kraje je součást celého procesu rozpočtového plánování zohledněného ve Střednědobém 
rozpočtovém výhledu a musí na něj navazovat; rozpočet obsahuje závaznou a informativní část; 
- návrh předloženého materiálu nezohledňuje organizační změnu od 1. 12. 2011, kdy došlo k zániku 
Odboru marketingu a vnějších vztahů a sloučení s odborem KHEJ; 
- konstatuje, že návrh rozpočtu byl zveřejněn 15 dní před jednáním a nebyly k němu předloženy žádné 
připomínky; 
 
Ing. Ladislav Staněk – vedoucí OEKO 
- přednesl prezentaci k uvedenému materiálu, která obsahovala jednotlivá zákonná ustanovení, dosavadní 
průběh schvalovacího řízení; východiska návrhu rozpočtu; základní parametry návrhu rozpočtu; celkové 
shrnutí materiálu (návrh rozpočtu je pouze kompromisem mezi požadavky a reálnými možnostmi kraje); 
 
Diskuze: 
M. Malý 
- v Prachaticích probíhá výstavba nového sociálního zařízení pro nemocné s Alzheimerovou chorobou 
Domova Matky Vojtěchy – žádá vedení JK o finanční podporu na vybavení uvedeného zařízení (v r. 
2012); 
- Finanční výboru materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
M. Hrdinová  
- za klub KDU-ČSL  se připojuje k žádosti M. Malého a žádá o finanční podporu na dovybavení Domova 
Matky Vojtěchy z rozpočtu r. 2012 (cca do 1,5 mil. Kč); 
 
V. Kučera 
- stanovisko klubu KSČM k materiálu – zdrží se hlasování (důvody: pokles daňové výtěžnosti v r. 2012 
bude dále pokračovat, pochybnosti o nezměněných investičních nákladech do infrastruktury; rozdíly 
v průměrných platech v organizacích zřizovaných krajem; nárůst pracovních míst např. ve SÚS JK, 
JCCR; zvýšení příspěvků na Kancelář Asociace krajů a nepodařilo se najít více finančních prostředků do 
kapitoly POV); 
 
I. Stráská 
- k žádosti o finanční podporu pro Domov Matky Vojtěchy v Prachaticích  - jedná se o zařízení pro osoby 
postižené Alzheimerem, nejedná se o klasické hospicové zařízení; najdeme prostředky ve výši cca 1,5 
mil. Kč, které budou vypsány jako grant pro rozvoj dalších kapacit pro osoby postižené Alzheimerovou 
chorobou; 
 
O. Veselý 



 
9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- poznamenal, že členové Rady Města Písku přispěli vlastními prostředky na uvedené zařízení Hospice v 
Prachaticích; 
 
J. Slíva 
- vyjádřil se k příspěvkům V. Kučery: jsme připraveni v návaznosti na aktuální vývoj sledovat rozpočet a 
upravovat ho tak, aby nenarůstal schodek a úvěrový rámec 1 100 mil. Kč byl rámcem maximálním; 
k nárůstu pracovních míst - plánuje se u SÚS pouze zřízení pracovních míst pro veřejně prospěšné práce; 
u JCCR není plánován nárůst počtu pracovních míst (prosí o předání informace Dr. Branému); k POV – 
podařilo se udržet alokaci pro r. 2011, která vzrostla v průběhu dvou let o dvakrát 5 mil. Kč; 
- v rámci prezentace v závěrečných tezích bylo zmíněno, že návrh rozpočtu je pouze kompromisem mezi 
požadavky a reálnými možnostmi kraje; 
- k rozdílům v platech – platy jsou v rámci zřizovaných organizací stanoveny nařízením vlády a 
tabulkami v návaznosti na katalog prací;  
 
F. Štangl 
- informoval, že na POV je pamatováno; na vlastní rozdělení je přispíváno 85 mil. Kč; 2 mil. Kč na 
administraci; 2 mil. Kč na podporu místních akčních skupin; 
- k navýšení prostředků pro Kancelář Rady AK – AK by chtěla podpořit některé projekty jak v publikační 
činnosti, tak v podpoře folkloru (efektivnější je realizace jednou částkou z prostředků, které se na AK 
shromáždí); 
 
T. Vytiska 
- uvedl připomínky k rozpočtu: v úvodních částech rozpočtu by bylo vhodné uvádět údaje loňského roku; 
- poznámka ke str. 31 – chybí počty zaměstnanců kraje a jejich průměrné platy (dotaz na zákonný nárůst 
platových tarifů); 
- v obsahu tabulky Finanční toky prostředků kraje na str. 193 rozpočtu absentují finanční prostředky, 
které jsou uvedeny v tabulce na str. 173 rozpočtu; 
 
V.Baborová 
- rozpočet není vyrovnaný; jaká je záruka, že rozpočet do budoucna již schodkový nebude;  
 
F. Ondřich 
- k zákonnému nárůstu platů dodává, že plat se skládá nejen z tarifu, ale i ze stupnice; 
 
J. Slíva 
- k dotazu T. Vytisky – návrhy na doplnění údajů z předchozích let do rozpočtu lze dohodnout; k počtu 
zaměstnanců a průměrnému platu – informace bude zakomponována vždy do důvodové zprávy;  
- k vyrovnanosti rozpočtu (poznámka V. Baborové) – připomněl, že rozpočet na r. 2012 je třeba chápat 
jako součást dlouhodobějšího procesu; vždy musíme reagovat na aktuální vývoj; nepřistupujeme 
k hospodaření kraje nezodpovědně; 
 
L. Staněk 
- k věcné poznámce T. Vytisky týkající se chybějících finančních prostředků ze str. 193 vysvětlil, že jde o 
naprosto dvě rozdílné části návrhu – závazné ukazatele vůči zřízeným příspěvkovým organizacím uvádí, 
kolik se kraj rozhodl poskytnout na příspěvek pro své zřízené p.o.; informace na str. 173 má informativní 
charakter a dokládá, že jsme schopni dostát těmto závazkům;  
 
L. Průša 
- k navýšení 0,3% na platech zaměstnanců – jedná se o postupy v platových třídách povinných dle 
tabulek; počet zaměstnanců KÚ se sníží k 1. 1. 2012 o osm zaměstnanců;  
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 40/0/9 
Číslo usnesení: 426/2011/ZK-28 
 



 
10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

14. bod programu 
Dopravní obslužnost Jihočeského kraje na rok 2012 
 
Předkladatel: V. Král 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 38/0/7 
Číslo usnesení: 427/2011/ZK-28 
 
15. bod programu 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě s dopravcem 
České dráhy, a.s. 
 
Předkladatel: V. Král 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 37/0/8 
Číslo usnesení: 428/2011/ZK-28 
 
16. bod programu 
Realizace Strategie bezpečnosti silničního provozu Jihočeského kraje pro období 2010 - 2013, dílčí 
zpráva za rok 2011 
 
Předkladatel: V. Král 
 
Diskuse: 
J. Ševčík 
- poděkoval ODSH za jeho práci; 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 38/0/9 
Číslo usnesení: 429/2011/ZK-28 
 
17. bod programu 
Změny ve statutárních orgánech společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. a mimořádná 
valná hromada 
 
Předkladatel: V. Král 
 
F. Štangl 
- za klub ODS navrhuje nominovat za člena dozorčí rady společnosti Jihočeské letiště Č. Budějovice Ing. 
Václava Krále; 
 
Diskuze: 
J. Zahradník 
- na zasedání Zastupitelstva Města Č. Budějovic probíhala diskuse nad materiálem, který vymezoval 
příspěvek města na provozní výdaje letiště; jedna z připomínek byla v tom smyslu, že dozorčí rada není 
svolávána; 
- žádá představitele kraje o podporu rozvoje letiště; 
 
J. Zimola 
- ujistil, že je v kontaktu s ředitelem letiště, je diskutována otázka vhodného termínu svolání dozorčí rady 
i s ohledem na projekt budování terminálu a rekonstrukce letiště; 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 40/0/8 



 
11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Číslo usnesení: 430/2011/ZK-28 
 
18. bod programu 
Schválení realizace projektu „Přeložka silnic II/156 a II/157 - 4.etapa“ a jeho kofinancování a 
předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: V. Král 
 
V. Král 
- jedná se o provedení další části nové komunikace II. třídy, tzv. „Zanádražní komunikace“, v krajském 
městě; provedením přeložky dojde ke zlepšení dopravní situace v Č. Budějovicích a tím k celkovému 
zvýšení bezpečnosti silničního provozu pro širokou veřejnost; 
 
Diskuze: 
J. Zahradník 
- požádal o podporu materiálu; 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 44/0/4 
Číslo usnesení: 431/2011/ZK-28 
 
19. bod programu 
Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: V. Král 
 
Diskuze: 
V. Gavlasz 
- Výbor pro rozvoj JK materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Číslo usnesení: 432/2011/ZK-28 
 
20. bod programu 
Odstoupení od smlouvy č. SON/OGEI/6/2009 - návrh na vydání platebního rozkazu 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 46/0/3 
Číslo usnesení: 433/2011/ZK-28 
 
21. bod programu 
Vyhlášení 3. výzvy v oblasti podpory 3.2 v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 44/0/4 
Číslo usnesení: 434/2011/ZK-28 
 
22. bod programu 
Rozhodnutí o změně rozhodnutí o poskytnutí dotace na globální grant v oblasti podpory 3.2 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 



 
12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 43/0/5 
Číslo usnesení: 435/2011/ZK-28 
 
23. bod programu 
Rozšíření činností vykonávaných Nemocnicí České Budějovice, a.s. v obecném hospodářském 
zájmu 
 
Předkladatel: I.Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 37/0/4 
Číslo usnesení: 436/2011/ZK-28 
 
24. bod programu 
Realizace projektu „Ekologizace energetického zdroje Nemocnice Český Krumlov, a. s.“, jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 40/0/3 
Číslo usnesení: 437/2011/ZK-28 
 
 
25. bod programu 
Stanovisko k restrukturalizaci lůžek v nemocnicích Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: I. Stráská 
Diskuze: 
J. Zahradník 
- uvedl, že bychom se neměli bránit optimalizaci, ale zároveň bychom se měli snažit o to, aby při redukci 
lůžek nedocházelo k dramatické redukci finančních prostředků; 
- k přistoupení k Antimemorandu vyjadřuje záporné stanovisko; 
 
I.Stráská 
- k rušení lůžek - postupovali jsme zodpovědně a pečlivě; počty lůžek navrhovali ředitelé nemocnic s tím, 
že zůstanou zachovány finanční prostředky; vzhledem k vypovídání smluv mohou být finanční prostředky 
zachovány maximálně pro r. 2012; jsme zodpovědní za dostupnost zdravotní péče; měli bychom vnímat 
Antimemorandum jako prostředek ke zpochybnění práva pojišťoven vypovídat smlouvy a rozhodovat, 
jaká péče kde bude poskytována; 
- žádá o podporu materiálu – jedná se o podporu našich nemocnic; 
 
J. Zahradník 
- síť nemocnic v jižních Čechách je na poměrně dobré úrovni; existují kraje, kde je situace horší; 
- navrhuje oddělené hlasování; v usnesení podpoří bod I. usnesení: ZJK bere na vědomí informaci o 
postupu při restrukturalizaci lůžek v nemocnicích JK; 
 
J. Zimola 
- požadavku J. Zahradníka o oddělené hlasování bude vyhověno; 



 
13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- smyslem Antimemoranda je reagovat na snahu zdravotních pojišťoven uzurpovat si možnost 
rozhodování o rozsahu poskytované zdravotní péče; 
- požádal o podporu materiálu; 
 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení bodu I.: ZJK I. bere na vědomí informaci o postupu při restrukturalizaci 
lůžek v nemocnicích JK: 
38/0/6 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 27 o přijetí bodu II. usnesení: ZJK II. rozhoduje o přistoupení JK k Antimemorandu 
k záměru zdravotních pojišťoven a ministerstva zdravotnictví rušit nemocnice a jejich části ve znění 
uvedeném v příloze č. 1 mat. č. 491/ZK/11: 
35/1/8 
Návrh byl přijat. 
 
Číslo usnesení: 438/2011/ZK-28 
 
26. bod programu 
Návrh Grantového programu Podpora minimální sítě protidrogových služeb na území Jihočeského 
kraje, 1. výzva pro rok 2012 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 41/0/2 
Číslo usnesení: 439/2011/ZK-28 
 
27. bod programu 
Dodatek ke Zřizovací listině příspěvkové organizace zřizované Jihočeským krajem v sociální 
oblasti 
 
Předkladatel: I.Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 40/0/2 
Číslo usnesení: 440/2011/ZK-28 
 
28. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 39/0/3 
Číslo usnesení: 441/2011/ZK-28 
 
29. bod programu 
Rozpis finančních prostředků rozpočtu přímých výdajů, rozvojového programu a účelových dotací 
školám a školským zařízením v roce 2011 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 38/0/4 



 
14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Číslo usnesení: 442/2011/ZK-28 
 
30. bod programu 
Poskytnutí účelového příspěvku Jihočeskému divadlu 
 
Předkladatel: F. Štangl 
Diskuze: 
J. Zahradník 
- dotaz na roční příspěvek Jihočeského kraje Jihočeskému divadlu; v rozpočtu Města Č. Budějovice 
nebyly uvedeny ani 2 mil. Kč, ani případná částka na poplatek Městu Č. Krumlov; toto by mělo být jasně 
vymezeno; 
 
F. Štangl 
- poskytujeme kromě této kompenzace ještě 2 mil. Kč systémový příspěvek; ten generuje další prostředky 
pro divadla; 1,5 mil. Kč poskytujeme na projekt Jihočeské divadlo venkovu; 
 
J. Zimola 
- Jihočeský kraj si uvědomuje regionální rozměr Jihočeského divadla;  
 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 38/0/4 
Číslo usnesení: 443/2011/ZK-28 
 
31. bod programu 
Dodatek č. 13 ke zřizovací listině organizace Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 39/0/3 
Číslo usnesení: 444/2011/ZK-28 
 
32. bod programu 
Úprava směrnice SM/23/ZK „Pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích“ 
 
Předkladatel: K. Vlasák 
K. Vlasák 
- příspěvky Jihočeského kraje na hospodaření v lesích tvoří významnou sumu každoročně věnovanou na 
území JK; 
 
J. Zimola 
- podotkl, že kraj se snažil vyhovět vlastníkům lesních porostů, které nevlastní velké plochy; 
 
Diskuse: 
J. Netík 
- návrh pravidel a úprava nevyžaduje notifikaci; Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí 
doporučuje materiál ke schválení; 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 38/0/4 
Číslo usnesení: 445/2011/ZK-28 
 
33. bod programu 
Příspěvky na hospodaření v lesích - 5. část žádostí k projednání 
 
 



 
15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Předkladatel: k. Vlasák 
Diskuze: 
J. Netík 
- Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí doporučuje materiál ke schválení; 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 37/0/5 
Číslo usnesení: 446/2011/ZK-28 
 
34. bod programu 
Návrh pravidel GP Rozvoj venkova a krajiny 2012 
 
Předkladatel: K. Vlasák 
Diskuze: 
J. Netík 
- Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí doporučuje materiál ke schválení; 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 37/0/4 
Číslo usnesení: 447/2011/ZK-28 
 
35. bod programu 
Návrh prodloužení termínu pro vyúčtování akce - Český rybářský svaz - místní organizace Protivín 
 
Předkladatel: K. Vlasák 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 36/0/5 
Číslo usnesení: 448/2011/ZK-28 
 
36. bod programu 
Rozpočtové změny 35/11 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 33/0/8 
Číslo usnesení: 449/2011/ZK-28 
 
37. bod programu 
Žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně - prosinec 2011 
 
Předkladatel: L. Průša 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 32/1/8 
Číslo usnesení: 450/2011/ZK-28 
 
38. bod programu 
Poskytnutí finančních prostředků na úpravu a propagaci lyžařských tras Polánka 
 
Předkladatel: L. Průša 
Diskuze: 
F. Štangl 
- bylo by vhodné do budoucna uvažovat o vypsání grantového programu (důležitá pro danou oblast je 
délka tras a četnost jejich udržování); 



 
16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
J. Zimola 
- prostřednictvím kompetentního odboru by mělo být řešeno to, že by neměl narůstat počet žadatelů o 
příspěvek a diferencovat žadatele s ohledem na délku jimi udržovaných tras; 
 
J. Ševčík 
- dotaz, zda se jedná o příspěvek na pohonné hmoty či investice např. na skútry; 
 
J. Zimola 
- obecně se jedná o údržbu kolem tras, např. i v letním období; 
 
L. Průša 
- u sdružení Polánka jde o 150 km běžeckých tras; 
- na Šumavě je více možností a subjektů, které mohou přispívat na údržbu tras; bude provedena 
systémová úprava; 
 
F. Štangl 
- běžecké lyžování funguje i v jiných částech území kraje; toto je třeba uvést do souladu a porovnat podle 
jasných kritérií; 
 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 39/0/3 
Číslo usnesení: 451/2011/ZK-28 
 
39. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 
 
Předkladatel: V. Král 

� Bez rozpravy 
 

Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 37/0/5 
Číslo usnesení: 452/2011/ZK-28 
 
40. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 
 
Předkladatel: V. Král 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 36/0/6 
Číslo usnesení: 453/2011/ZK-28 
 
41. bod programu 
Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, vyřazení staveb z 
hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k demolici 
 
Předkladatel: V. Král 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 40/0/2 
Číslo usnesení: 454/2011/ZK-28 
 
42. bod programu 
Změna usnesení č. 221/2011/ZK-23 po upřesnění výkupu spoluvlastnického podílu k části pozemku 
v území vzletových rovin letiště České Budějovice 



 
17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 36/0/5 
Číslo usnesení: 455/2011/ZK-28 
 
43. bod programu 
Revokace usn.č. 355/2004/ZK 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 36/0/5 
Číslo usnesení: 456/2011/ZK-28 
 
44. bod programu 
Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 21. 5. do 31. 
10. 2011 a plán činnosti na I. pololetí 2012 
 
Předkladatel: M. Malý 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 38/0/3 
Číslo usnesení: 457/2011/ZK-28 
 
45. bod programu 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 10. 6. do 8. 
12. 2011 
 
Předkladatel: L. Dvořák 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 38/0/3 
Číslo usnesení: 458/2011/ZK-28 
 
46. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro rozvoj kraje Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 17. 5. do 
5. 12. 2011 
 
Předkladatel: V. Gavlasz 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 39/0/3 
Číslo usnesení: 459/2011/ZK-28 
 
47. bod programu 
Odvolání a volba člena Výboru pro rozvoj kraje Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: J. Zimola 
J. Zimola 
- klub ČSSD navrhuje odvolat Mgr. Jaroslava Větrovského a zvolit nového člena Mgr. Vladimíra Maška 
(současný starosta Jistebnice); 
 



 
18 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Diskuse: 
T. Franců 
- nezná přesný důvod výměny členů Výboru pro rozvoj JK;  
 
J. Zimola 
- klub ČSSD se obrací na zastupitele s touto žádostí;  
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 32/1/9 
Číslo usnesení: 460/2011/ZK-28 
 
48. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského 
kraje za období od 17. 5. do 31. 10. 2011 
 
Předkladatel: J. Netík 
Diskuze: 
K. Vlasák 
- význam výboru považuje za velmi přínosný; 
 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 39/0/3 
Číslo usnesení: 461/2011/ZK-28 
 
49. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského 
kraje za období od 7. 5. do 5. 12. 2011  
 
Předkladatel: S. Žirovnická (materiál předložila M. Žiláková) 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 39/0/3 
Číslo usnesení: 462/2011/ZK-28 
 
50. bod programu 
Plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje na 
rok 2012 
 
Předkladatel: S. Žirovnická (materiál předložila M. Žiláková) 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 41/0/1 
Číslo usnesení: 463/2011/ZK-28 
 
51. bod programu 
Harmonogram zasedání zastupitelstva pro I. pololetí 2012 
 
Předkladatel: J. Zimola 
- termíny konání ZK ve II. pololetí 2012: 7.2.; 27. 3.; 15.5.; 26.6; 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 39/0/3 
Číslo usnesení: 464/2011/ZK-28 
 
52. bod programu 
Záštity členů Rady Jihočeského kraje 



 
19 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Předkladatel: J. Zimola 
J. Zimola 
- navrhuje doplnit usnesení o bod I. 2.: ZJK schvaluje poskytnutí záštity 1. náměstka hejtmana 
Jihočeského kraje MUDr. Martina Kuby ve výši  8000,- Kč  příjemci:  Obec Dírná, Dírná 38, 391 27  
Dírná, IČ: 00252166, na zajištění akce: „Vánoční koncert v kostele sv. Vavřince v Dírné“, konané 1. 12. 
2011; 
 
Diskuze: 
L. Průša 
- upřesnil, že M. Kuba měl záštitu nad akcí 1. 12. 2011, kdy ještě zastával funkci 1. náměstka hejtmana; 
 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 39/0/3 
Číslo usnesení: 465/2011/ZK-28 
 
53. bod programu 
Diskuze, různé 
  
M. Hrdinová 
- dotaz, zda budou pokračovat práce na výstavbě komunikace R4 z Prahy do jižních Čech; 
 
J. Zimola 
- v tisku proběhly informace o Letské křižovatce, kde by v rámci rozpočtu SFDI v r. 2012 mělo být 
investováno 60 mil. Kč na přípravné práce; 
- dále uvedl, že se v rámci rozpočtu SFDI podařilo zajistit prostředky na dokončení dálničního úseku 
Tábor-Veselí n. Lužnicí, pokračování Bošilecké křižovatky, Borek-Úsilné, Letské křižovatky; 
 
54. bod programu 
Závěr 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno v 15 hodin. 
 
 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 28. zasedání zastupitelstva kraje 
2. Příloha č. 2 zápisu – usnesení č. 446/2011/ZK-28 
3. Pozvánka 
4. Prezenční listina 
5. Protokoly o hlasování  
6. Materiály k jednání 

 
 
 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
 
Datum: 22. 12. 2011 
 
 
 
 
 



 
20 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Ing. Karel Vlasák       …………………….. 
 
 
 
Václav Kučera        …………………….. 
 
 
 
Mgr. Jiří Zimola 
hejtman Jihočeského kraje      …………………….. 


